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Preisblatt Abwasser 
 

Auszug aus der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung des 
Kommunalunternehmens Stadtwerke Pfaffenhofen a. d. Ilm  
(BGS-EWS vom 14.11.2024, in Kraft getreten am 01.01.2025) 

Hinweis: Der Bereich Abwasser ist derzeit von der gesetzlichen Mehrwertsteuer befreit. 

§6 Beitragssatz 

Herstellungsbeitrag  

a) pro m² Grundstücksfläche 
b) pro m² Geschossfläche 

2,10 € 
12,76 € 

§9a Grundgebühr Schmutzwasserbeseitigung 

nach dem Dauerdurchfluss (Q3) / Nenndurchfluss (Qn) der Wasserzähler  

Q3 
bis 4 m³/h  
bis 10 m³/h 
bis 16 m³/h 
über 16 m³/h 

Qn 
bis 2,5 m³/h 
bis 6 m³/h 
bis 10 m³/h 
über 10 m³/h 

 
pro Monat 
pro Monat 
pro Monat 
pro Monat 

 
6,00 € 
9,00 € 

15,00 € 
30,00 € 

§10 Schmutzwassergebühr 

Nach dem Entnahmezeitpunkt im Zeitraum  
01.01.2025 - 31.12.2025 
01.01.2026 - 31.12.2026 
01.01.2027 - 31.12.2027 
ab 01.01.2028 

pro m³ entnommenen Wassers 
pro m³ entnommenen Wassers 
pro m³ entnommenen Wassers 
pro m³ entnommenen Wassers 

3,05 € 
3,56 € 
4,19 € 
4,40 € 

pro m³ entnommenen Wassers 

 

§10 a Niederschlagswassergebühr 

Nach versiegelten, bzw. teilversiegelten Flächen des Grundstücks pro m² pro Jahr 

01.01.2025 - 31.12.2025 
01.01.2026 - 31.12.2026 
01.01.2027 - 31.12.2027 
ab 01.01.2028 

pro m² pro Jahr 
pro m² pro Jahr 
pro m² pro Jahr 
pro m² pro Jahr 

0,68 € 
0,76 € 
0,83 € 
0,90 € 
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Ergänzend zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung des 
Kommunalunternehmens Stadtwerke Pfaffenhofen a. d. Ilm  
(BGS-EWS vom 14.11.2024, in Kraft getreten am 01.01.2025)  
gelten folgende Preise 

Einleitung von sonstigem Abwasser 

Fäkalschlammanlieferung Kläranlage pro m³ 

Fäkalschlammanlieferung an der Kläranlage 40,66 € 

Einleitung von Grundwasser in das Entwässerungssystem pro m³ 

Einleitung von Grundwasser in das Entwässerungssystem 
 
Hinweis: Eine Einleitung von Grundwasser in das Kanalsystem ist  
nur nach vorheriger Sondervereinbarung zulässig!  
Es ist ein geeichter Zähler durch den Einleiter zu liefern und zu betreiben. 

1,90 € 

 

Dienstleistungen der Stadtwerke Pfaffenhofen a. d. Ilm im Abwasserbereich 

Dienstleistungen  

Kanalspülwagen, inkl. Fahrer, pro Stunde 150,00 € 

Facharbeiter, pro Stunde 58,00 € 

Hilfsarbeiter, pro Stunde 45,00 € 

Fahrzeug inkl. Werkzeug etc., pro Stunde 25,00 € 

Lieferung von Materialien und Ersatzteilen, nach Aufwand Selbstkostenpreis zzgl. 
Verwaltungskostenzuschlag von 20% 

 

 

Achtung 

Die Vorlaufzeit zur Durchführung eines Hausanschlusses inkl. Tiefbauarbeiten beträgt derzeit 
mindestens 6 Wochen nach Antragseingang! 


